
A d v o k á t n í     k a n c e l á ř 

JUDr. Pavel Hrášek 

advokát zapsaný v seznamu ČAK pod č. 11777 
__________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:         +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.:  +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

 
    

V Praze dne 16.9.2022 
         

 
Krajský soud v Ostravě 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 

 
 
 
 
 
Navrhovatel (Dlužník): HELSKE SUSTAINED HPC a.s., IČ: 08619620 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 
Pr. zást.:    JUDr. Pavel Hrášek, advokát 
    se sídlem Týnská 1053/21, 110 00 Praha 1 
 
 
 
 
 
 
 
Věc:  Návrh dlužníka na zahájení insolvenčního řízení 
 

Návrh dlužníka na povolení reorganizace ve smyslu § 148 odst. 2 zákona č. 
182/2006 Sb. v platném znění 
 
Návrh dlužníka na jmenování insolvenčního správce ve smyslu § 25 odst. 1 zákona 
č. 182/2006 Sb. v platném znění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Plná moc a dále dle textu 
 
DATOVOU SCHRÁNKOU 



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

I. 
PŘEDSTAVENÍ DLUŽNÍKA A DŮVODY ÚPADKU 

 
Navrhovatel – společnost HELSKE SUSTAINED HPC a.s., IČ: 08619620, se sídlem 28. října 
3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava je českou akciovou společností zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11155 (dále jen „Dlužník“). 
 
Předmětem podnikání Dlužníka je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. Dlužník je součástí mezinárodní skupiny HELSKE (HELSKE® Group) působící v 
oborech zdravotnictví, stavebnictví a průmyslu.  Dlužník je společností zaměřenou na investiční sektor 
a založenou zejména za účelem získávání finančních prostředků od soukromých investorů 
prostřednictvím emitování dluhopisů a jejich následného investování v rámci skupiny s cílem získat 
kapitálový zisk, a to zejména skrz financování projektu Helske People Care, jehož cílem je výstavba 
sítě domovů sociálních služeb pro seniory v 15 lokalitách na území Spolkové republiky Německo, a 
dále financování projektu zaměřeného na vývoj a výrobu nové generace stavebních materiálů. V rámci 
své podnikatelské činnosti se Dlužník rovněž zabývá poskytováním služeb obchodního a finančního 
poradenství a dále poskytováním služeb tzv. business developmentu, tj. rozvojem obchodní činnosti 
členů skupiny HELSKE a s ním souvisejícím oslovováním klientů a zajišťováním distribučních kanálů 
pro produkty ostatních členů skupiny HELSKE. 
 
Dlužník se dostal do úpadku v důsledku na sobě nezávislých skutečností, které ovlivnily chod 
Dlužníkova závodu a způsobily, že Dlužník postupně ztratil schopnost hradit své splatné závazky z 
provozu závodu. 
 
K úpadkové situaci nejvíce přispěl vliv dlouhotrvajících plošných opatření a omezení zavedených v 
letech 2020 a 2021 zavedených nejen v ČR, ale i v EU z důvodu přetrvávající pandemie COVID-19. 
Celkové negativní hospodářské dopady pandemie COVID-19 a útlum ekonomiky v globálním měřítku 
nevyhnutelně způsobily snížení příjmů z podnikatelské činnosti Dlužníka, a to v prvé řádě ve spojitosti 
s nepříznivým vývojem situace v oblasti stavebnictví, nedostatkem stavebního materiálu, logistickými 
omezeními a z toho vyplývající nemožnosti realizovat projekt ve stanoveném termínu a získat zpět 
investované prostředky. Dalším faktorem spojeným s pandemií COVID-19, jež rovněž negativně 
ovlivnil provoz Dlužníkova závodu, byla nemožnost získání výhodnějšího bankovního financování pro 
projekty skupiny HELSKE. 
 
V důsledku výše popsaného tak Dlužník přišel o značnou část peněžních prostředků plynoucích z 
podnikatelské činnosti Dlužníka spočívající zejména v investování, resp. financování dlouhodobých 
investičních projektů za účelem zhodnocení investovaných prostředků, které by jinak sloužily k úhradě 
závazků Dlužníka. Dlužník se na základě těchto skutečností dostal do (druhotné) platební 
neschopnosti, kterou se mu ani přes veškerou snahu nepodařilo odvrátit.  
 
Dlužník přijal v rámci ozdravení provozu úsporná opatření a nechal si vypracovat ekonomickou analýzu 
svého hospodaření. Na základě sběru ekonomických dat provedl Dlužník důslednou finanční analýzu, 
porovnal stav svých závazků a majetku a dospěl k názoru, že se nachází v úpadku ve formě platební 
neschopnosti. S ohledem na toto zjištění splnil Dlužník svou zákonnou povinnost a podává tímto 
dlužnický insolvenční návrh spojený s návrhem na povolení reorganizace. 
 
Dlužník vedl před podáním návrhu jednání se svými věřiteli, jehož cílem bylo nalezení takového 
způsobu řešení úpadku Dlužníka, které bude výhodnější pro věřitele a povede k co nejvyšší míře 
uspokojení věřitelů Dlužníka. Jak je popsáno v přiloženém reorganizačním plánu (dále jen 
„Reorganizační plán“), výhodnějším řešením Dlužníkova úpadku je reorganizace závodu před likvidační 
formou konkursu. 
 
Dlužník v rámci reorganizace počítá s dalším provozem obchodního závodu, přičemž z tohoto provozu 
lze očekávat dlouhodobě pravidelné příjmy, které budou postačovat jednak na úhradu samotného 



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

provozu obchodního závodu Dlužníka a dále ze zbytku budou uspokojovány poměrně i pohledávky 
věřitelů a překoná se tak současný úpadek Dlužníka. 

 
II. 

ÚPADEK DLUŽNÍKA 
 
A. Skutečnosti osvědčují úpadek Dlužníka 
Podle § 3 odst. 1 IZ je dlužník v úpadku, jestliže má: 

a) více věřitelů 
b) peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a 
c) tyto závazky není schopen plnit, přičemž se má za to, že dlužník není schopen plnit své 

peněžité závazky, jestliže je neplní po dobu delší 3 měsíce po lhůtě splatnosti. 
 
Ad a)  První ze zákonných znaků úpadku je tedy mnohost věřitelů, který je u Dlužníka splněn.  
 

Dlužník eviduje ke dni podání tohoto návrhu celkem 104 věřitelů s pohledávkami vůči 
Dlužníkovi ve výši 97.340.870,57 Kč. Z počtu věřitelů je 0 věřitelů zajištěných, tedy všichni 
věřitelé jsou věřitelé s pohledávkami nezajištěnými. 

 
 

i. Nezajištění věřitelé 
 
Dlužník uvádí pouze demonstrativní výčet svých nezajištěných věřitelů s tím, že kompletní 
seznam závazků s uvedením věřitelů Dlužníka tvoří přílohu č. 2 Reorganizačního plánu. 
Mezi nezajištěné věřitele Dlužníka patří mj. tyto osoby: 
 
 

Pořadí Věřitel Výše pohledávky evidované 
Dlužníkem v Kč 

1. IFIS investiční fond, a.s. 55 669 184,35 Kč 
2. PAKOSTA Vladimír  8 000 000,00 Kč 
3. FOFOŇKOVÁ Jitka 4 000 000,00 Kč 
4. BÍLÝ Miroslav  2 300 000,00 Kč 
6. BÁRTOVÁ Jitka  1 000 000,00 Kč 
8. JUNG Jan  1 000 000,00 Kč 
9. ŠTOREK Vladimír 1 000 000,00 Kč 

 
 

Důkaz: Seznamem závazků dlužníka 
 
 
Ad b) a c)  Druhým a třetím zákonným znakem úpadku je skutečnost, že dlužník má peněžité 

závazky po lhůtě splatnosti delší než 30 dnů a tyto závazky není schopen 
hradit, přičemž se uplatní domněnka platební neschopnosti, pokud tyto závazky jsou po 
lhůtě splatnosti delší 3 měsíců.  

 
Z výše uvedených nezajištěných věřitelů Dlužník opětovně odkazuje na přiložený seznam 
závazků a v tomto návrhu výslovně uvádí následující věřitele a jejich pohledávky: 
 
 

 



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

1. Svatava Buriánková, nar. , bytem Gagarinova 766, 460 06 Liberec 6, 
aktuální dlužná částka ke dni podání tohoto návrhu činí 542.123,- Kč, z čehož po 
lhůtě splatnosti delší než tři měsíce je částka 35.890,- Kč. 
 
Věřitel je na základě Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů ze dne 22.10.2020 vlastníkem 
dluhopisů v celkové jmenovité hodnotě 500.000,- Kč emitovaných Dlužníkem, datum 
emise: 1.1.2020, ISIN: CZ0003523979. Tyto dluhopisy jsou splatné ke dni 31.12.2023, 
přičemž dluhopisy nesou pevný úrokový výnos ve výši 5 % p.a., který se vyplácí jednou 
čtvrtletně zpětně, se splatností vždy do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení 
příslušného výnosového období. Dlužník eviduje vůči věřiteli Svatavě Buriánkové po lhůtě 
splatnosti po dobu delší než tři měsíce dlužnou částku ve výši 35.890,- Kč skládající se z 
úrokových výnosů za období 22.10.2020-31.03.2022, které byly splatné dne 15.4.2022. 

 
 
2. Lukáš Adámek, nar. , bytem Zdeňka Fibicha 1206, 757 01 Valašské Meziříčí, 

aktuální dlužná částka ke dni podání tohoto návrhu činí 328.726,- Kč, z čehož po 
lhůtě splatnosti delší než tři měsíce je 24.986,- Kč. 
 
Věřitel je na základě Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů ze dne 30.07.2020 vlastníkem 
dluhopisů v celkové jmenovité hodnotě 300.000,- Kč emitovaných Dlužníkem, datum 
emise: 1.1.2020, ISIN: CZ0003523979. Tyto dluhopisy jsou splatné ke dni 31.12.2023, 
přičemž dluhopisy nesou pevný úrokový výnos ve výši 5 % p.a., který se vyplácí jednou 
čtvrtletně zpětně, se splatností vždy do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení 
příslušného výnosového období. Dlužník eviduje vůči věřiteli Lukášovi Adámkovi po lhůtě 
splatnosti po dobu delší než tři měsíce dlužnou částku ve výši 24.986,- Kč skládající se z 
úrokových výnosů za období 30.07.2020-31.03.2022, které byly splatné dne 15.4.2022. 
 

3. Tomáš Růžička, nar. , bytem Španielova 1282/24, 163 00 Praha, aktuální 
dlužná částka ke dni podání tohoto návrhu činí 27.126,- Kč, z čehož po lhůtě 
splatnosti delší než tři měsíce je 1.815,- Kč. 
 
Věřitel je na základě Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů ze dne 16.10.2020 vlastníkem 
dluhopisů v celkové jmenovité hodnotě 25.000,- Kč emitovaných Dlužníkem, datum 
emise: 1.1.2020, ISIN: CZ0003523979. Tyto dluhopisy jsou splatné ke dni 31.12.2023, 
přičemž dluhopisy nesou pevný úrokový výnos ve výši 5 % p.a., který se vyplácí jednou 
čtvrtletně zpětně, se splatností vždy do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení 
příslušného výnosového období. Dlužník eviduje vůči věřiteli Tomáši Růžičkovi po lhůtě 
splatnosti po dobu delší než tři měsíce dlužnou částku ve výši 1.815,- Kč skládající se z 
úrokových výnosů za období 16.10.2020-31.03.2022, které byly splatné dne 15.4.2022. 

 
4. BDO Czech Republic s.r.o., IČO: 26402220, se sídlem: Nádražní 344/23, Smíchov, 150 

00 Praha 5, aktuální dlužná částka ke dni podání tohoto návrhu činí 371.167,50 Kč a je 
v celé výši po lhůtě splatnosti delší než tři měsíce. 
 
Pohledávka věřitele BDO Czech Republic s.r.o. za Dlužníkem vznikla na základě faktur 
vystavených věřitelem za poskytnuté služby. Dlužník eviduje vůči věřiteli BDO Czech 
Republic s.r.o. po lhůtě splatnosti po dobu delší než tři měsíce dlužnou částku ve výši 
371.167,50 Kč skládající se z následujících nezaplacených faktur po splatnosti:  

 
a. Faktura č. 12110211 ze dne 30.06.2021 ve výši 156.090,- Kč splatná dne 29.07.2021; 
b. Faktura č. 12113394 ze dne 30.09.2021 ve výši 80.313,75 Kč splatná dne 20.10.2021; 
c. Faktura č. 12111061 ze dne 31.07.2021 ve výši 19.965,- Kč splatná dne 24.08.2021; 
d. Faktura č. 12112215 ze dne 31.08.2021 ve výši 94.380,- Kč splatná dne 23.09.2021; 
e. Faktura č. 12200611 ze dne 31.10.2021 ve výši 20.418,75 Kč splatná dne 22.11.2021; 

 

12.3.1970

12.3.1970

12.3.1970



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

5. O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 
266/2, PSČ 14022, aktuální dlužná částka ke dni podání tohoto návrhu činí 57.369,12 
Kč a je v celé výši po lhůtě splatnosti delší než tři měsíce. 
 
Pohledávka věřitele O2 Czech Republic a.s. za Dlužníkem vznikla na základě faktur 
vystavených věřitelem za poskytnuté služby a z titulu smluvních pokut. Dlužník eviduje 
vůči věřiteli O2 Czech Republic a.s. po lhůtě splatnosti po dobu delší než tři měsíce 
dlužnou částku ve výši 57.369,12 Kč skládající se zejména z následujících nezaplacených 
faktur po splatnosti: 

 
a. Faktura č. 5165681347 ze dne 30.09.2021 vystavená na částku 5.611,54 Kč splatná 

dne 25.10.2021; 
b. Faktura č. 5168963545 ze dne 30.11.2021 vystavená na částku 15.938,48 Kč splatná 

dne 23.12.2021; 
c. Faktura č. 5167325537 ze dne 31.10.2021 vystavená na částku 5.267,23 Kč splatná 

dne 23.11.2021; 
d. Faktura č. 5170606826 ze dne 31.12.2022 vystavená na částku 17.051,62 Kč splatná 

dne 24.01.2022; 
e. Faktura č. 4223000264 ze dne 09.02.2022 vystavená na částku 898,- Kč splatná dne 

18.02.2022; 
f. Faktura č. 4223000265 ze dne 09.02.2022 vystavená na částku 8.082,- Kč splatná dne 

18.02.2022; 
g. Faktura č. 4223000267 ze dne 09.02.2022 vystavená na částku 8.082,- Kč splatná dne 

18.02.2022; 
h. Faktura č. 4223000263 ze dne 09.02.2022 vystavená na částku 8.082,- Kč splatná dne 

18.02.2022; 
i. Faktura č. 4223000266 ze dne 09.02.2022 vystavená na částku 14.992,- Kč splatná 

dne 18.02.2022; 
j. Faktura č. 5173831511 ze dne 28.02.2022 vystavená na částku 181,50 Kč splatná dne 

23.03.2022; 
 
6. Centrální depozitář cenných papírů, a.s., IČO: 25081489, se sídlem: Rybná 682/14, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, aktuální dlužná částka ke dni podání tohoto návrhu činí 
1.500,- Kč a je v celé výši po lhůtě splatnosti delší než tři měsíce. 
 
Pohledávka věřitele Centrální depozitář cenných papírů, a.s. za Dlužníkem vznikla na 
základě faktury vystavené věřitelem za poskytnuté služby. Dlužník eviduje vůči věřiteli 
Centrální depozitář cenných papírů, a.s. po lhůtě splatnosti po dobu delší než tři měsíce 
dlužnou částku ve výši 1.500,- Kč vzniklé na základě faktury č. 222104549 ze dne 
31.07.2021 splatné dne 25.08.2021. 

 
Důkaz: Seznamem závazků Dlužníka  
  Listinami prokazujícími úpadek Dlužníka 

 
B. Majetek 
Dlužník eviduje ve svém vlastnictví majetek v celkové zůstatkové účetní hodnotě 95.611.000,- Kč, 
který je tvořen oběžným majetkem v celkové zůstatkové účetní hodnotě 95.611.000,- Kč, přičemž 
z toho krátkodobé pohledávky činí 95.592.555,45 Kč, jak je uvedeno v seznamu majetku. Dlužník 
neeviduje ve svém vlastnictví žádný dlouhodobý majetek. Přesný popis a specifikace majetku a 
pohledávek Dlužníka je uveden v seznamu majetku tvořícím přílohu tohoto návrhu. 
 

Důkaz:  Seznam majetku včetně seznamu pohledávek s uvedením dlužníků Dlužníka 
 
 

 



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

C. Prokázání úpadku 
Dlužník konstatuje, že má [dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) IZ] peněžité závazky po dobu delší 30 
dnů po lhůtě splatnosti a současně není objektivně schopen tyto závazky plnit [dle ust. § 3 
odst. 1 písm. c) IZ].  

  
Na základě právě uvedených skutečností (body A. a B. tohoto návrhu a důkazů k nim přiložených) je 
Dlužník toho názoru, že je v úpadku dle ust. § 3 odst. 1 IZ, neboť má více věřitelů, peněžité 
závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto závazky není schopen plnit, když 
je neplní po dobu delší 3 měsíců po lhůtě splatnosti.  
 
D. Přílohy 
V souladu s ust. § 104 IZ Dlužník přikládá k tomuto návrhu povinné přílohy, na něž v plném rozsahu 
odkazuje, a to  

� Seznam svého majetku včetně seznamu svých pohledávek s uvedením svých dlužníků 
� Seznam svých závazků s uvedením svých věřitelů 
� Seznam svých zaměstnanců 
� Listiny dokládající úpadek Dlužníka 

 
IV. 

NÁVRH NA POVOLENÍ REORGANIZACE 
 

1. Dlužník tento návrh v souladu s ust. § 106 IZ spojuje s návrhem na povolení reorganizace. 
 

2. Dlužník je zcela důvodně přesvědčen, že řešení jeho úpadku reorganizací je s ohledem na veškeré 
okolnosti a další fungování obchodního závodu Dlužníka pro věřitele, zaměstnance i z pohledu 
obecného zájmu výhodnější než řešení úpadku konkursem. Dlužník v důsledku povolené 
reorganizace očekává vyšší a rychlejší uspokojení věřitelů než v rámci konkursního řízení. 
 

3. Dlužník má za to, že přípustnost reorganizace je splněna ve smyslu § 316 odst. 2 a 3 IZ, jelikož:  
a. je podnikatelem a reorganizace se týká jeho podniku (k tomu viz Příloha č. 5 

Reorganizačního plánu) 
b. není v likvidaci, není obchodník s cennými papíry ani osoba oprávněná k obchodování 

na komoditní burze podle zvláštního právního předpisu, 
 

Přípustnost reorganizace je dále splněna ve smyslu ve smyslu § 316 odst. 5 IZ, když Dlužník 
společně s tímto návrhem předkládá soudu Reorganizační plán přijatý polovinou všech 
nezajištěných věřitelů počítanou podle výše jejich pohledávek. Reorganizační plán byl podpořen 
nezajištěnými věřiteli IFIS investiční fond, a.s. a Helske Global Limited, kteří jsou vlastníky 
pohledávek v celkové výši 58.471.129,- Kč z celkové výše nezajištěných pohledávek 
97.340.870,57 Kč. 
  

4. Dlužník neeviduje žádné zaměstnance v pracovním poměru; aktualizovaný seznam zaměstnanců 
tvoří Přílohu č. 7 Reorganizačního plánu. 
 

5. Dlužník dále uvádí, že nejsou dány žádné z podmínek pro zamítnutí návrhu na povolení 
reorganizace dle § 326 odst. 1, písm. a) IZ, neboť návrhem není sledován nepoctivý záměr. 
Ohledně Dlužníka ani statutárního orgánu neprobíhalo doposud žádné insolvenční řízení (vyjma 
řízení, do kterého je tento návrh podáván) ani jiné řízení řešící úpadek a ani nebylo proti těmto 
osobám vedeno jakékoliv trestní řízení.  
 

6. Dlužník prohlašuje, že při přípravě a sestavování reorganizačního plánu se plně držel základních 
zásad reorganizace, zejména pak 

a. společným zájmem věřitelů, který je nadřazen jejich jednotlivým zájmům a jehož cílem je, 
aby zvolený způsob řešení úpadku reorganizací byl pro všechny věřitele spravedlivý 
a výnosnější než způsob řešení úpadku konkursem; 



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

b. poměrné uspokojení přihlášených pohledávek nezajištěných věřitelů bude vyšší než při 
řešení úpadku konkursem. Podle připraveného reorganizačního plánu budou pohledávky 
věřitelů částečně uspokojovány z postupného inkasa pohledávek Dlužníka a další část je 
předpokládána z provozu závodu Dlužníka a v neposlední řadě v prodeji závodu 
vybranému zájemci a případně prodejem dlouhodobého finančního majetku Dlužníka 
potenciálnímu zájemci. V této souvislosti je nutné upozornit na fakt, že v případě řešení 
úpadku Dlužníka konkursem lze očekávat výrazně nižší míru uspokojení nezajištěných 
věřitelů, neboť pokud se týká výtěžku zpeněžení nezajištěného majetku, tak tento by bylo 
nutné nejprve použít na úhradu přednostních pohledávek souvisejících s ukončením 
podnikání Dlužníka, tedy zejména na mzdové nároky zaměstnanců. 

c. rovným zacházení se všemi účastníky reorganizace, a to jak v rámci rozdělení věřitelů do 
jednotlivých skupin, tak i v rámci navrženého plnění pro věřitele v jednotlivých skupinách, 
neboť insolvenční řízení musí být vedeno tak, aby žádný z účastníků nebyl nespravedlivě 
poškozen nebo nedovoleně zvýhodněn a aby se dosáhlo rychlého, hospodárného a co 
nejvyššího uspokojení věřitelů. 

 
7. Předkládaný Reorganizační plán byl sestaven plně v souladu s příslušnými ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů. Kontrola ze strany věřitelů bude zajištěna tím, že po povolení 
reorganizace je možné postupoval toliko na základě soudem schváleného reorganizačního plánu, 
který musí být předtím přijat věřiteli v souladu s příslušnými ustanoveními insolvenčního zákona. 

 
8. Dlužník odůvodněně předpokládá, že v rámci reorganizace jeho obchodního závodu na základě 

předloženého Reorganizačního plánu, bude schopen rychle uspokojit pohledávky věřitelů 
restrukturalizovaných předloženým Reorganizačním plánem. 
 

9. Jak je uvedeno výše, Dlužník navrhuje provedení reorganizace vzájemnou kombinací následujících 
opatření: 

a) kontrolovaného inkasa pohledávek Dlužníka a úplatného postoupení pohledávek 
Dlužníka za třetími osobami, s následným rozdělením z tohoto plynoucích výnosu mezi 
věřitele; 

 
b) restrukturalizace pohledávek věřitelů spočívající v prominutí části dluhů Dlužníka 

včetně jejich příslušenství nebo v odkladu jejich splatnosti; 
 

c) pokračování provozu Dlužníkova obchodního závodu za realizace opatření provozní 
povahy, jež by měla vést k vytvoření provozního hospodářského výsledku před odpisy 
zajišťujícího další fungování společnosti Dlužníka, úhradu pohledávek nezajištěných 
věřitelů v restrukturalizované výši a úhradu pohledávek za majetkovou podstatou 
Dlužníka v plné výši;  

 
d) transformace obchodního závodu Dlužníka v rámci restrukturalizace skupiny HELSKE a 

následný převod takto transformovaného obchodního závodu Dlužníka, příp. jeho části 
na novou entitu (SPV) založenou v rámci skupiny HELSKE za současného zapojení 
krizového managementu do statutárního orgánu takové nové entity; 

 
e) prodej běžícího Dlužníkova obchodního závodu nebo jeho části v rámci reorganizace 

investorovi, resp. zájemci s nejvyšší nabídkou. 
 

Podrobnější vymezení těchto způsobů je uvedeno v přiloženém Reorganizačním plánu. 
 
Důkaz:  Reorganizačním plánem Dlužníka  

Hlasovacím lístkem nezajištěného věřitele IFIS investiční fond, a.s. 
Hlasovacím lístkem nezajištěného věřitele Helske Global Limited 

  Výpisem z obchodního rejstříku Dlužníka  



 

___________________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář            IČ: 49343262,  DIČ: CZ 7006280215            Tel.:        +420 602 710 347 
Týnská 1053/21                Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1    Tel./Fax.: +420 222 317 021 
110 00 Praha 1                 č.ú.: 526 863 003/2700                               e-mail: hrasek@akhrasek.cz                          
 

  Seznamem zaměstnanců Dlužníka  
 

V. 
ÚDAJE O ORGANIZAČNÍ STRUKTUŘE DLUŽNÍKA  

 
1. Základní kapitál Dlužníka činí 2.000.000,- Kč a je tvořen 200 ks kmenových akcií na jméno v 

listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč, základní kapitál byl splacen v celé výši. 
 

2. Dlužník má jediného akcionáře, a to společnost HELSKE LIMITED, právní forma: private limited 
company, registrační číslo 8524077, se sídlem EC3V0BT Londýn, 40 Gracechurch Street, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska. 

 
3. Dlužník přikládá k tomuto návrhu svojí aktuální organizační strukturu. 

 
Důkaz:  Organizační strukturou Dlužníka  

 
VI. 

NÁVRH NA USTANOVENÍ INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE 
 

1. Dlužník ve smyslu § 25 odst. 1 IZ navrhuje, aby insolvenčním správcem byl ustanoven Ing. 
David Jánošík, se sídlem 1105/36, 500 02 Hradec Králové, který je taktéž určen 
v předloženém Reorganizačním plánu. 
 

2. Důvodem toho návrhu je požadavek Dlužníka, aby správcem byla ustanovena osoba, která má 
zkušenosti v oblasti reorganizace závodů větších společností. Tyto požadavky navrhovaný správce 
zcela splňuje. 

 
3. Dlužník dále uvádí, že Ing. David Jánošík vyjádřil předběžný souhlas se svým ustanovením 

jakožto insolvenčního správce Dlužníka. 
 

 
Důkaz:  Souhlasem insolvenčního správce  

 
 VII.  

PETIT 
S ohledem na výše uvedené Dlužník navrhuje, aby insolvenční soud vydal toto 
 

u s n e s e n í : 
 

I. Zjišťuje se úpadek dlužníka HELSKE SUSTAINED HPC a.s., IČ: 08619620, se sídlem 
28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

 
II. Povoluje se řešení úpadku dlužníka HELSKE SUSTAINED HPC a.s., IČ: 08619620, se 

sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava reorganizací. 
 

III. Insolvenčním správcem se ustanovuje Ing. David Jánošík, Gočárova 1105/36, 500 
02 Hradec Králové. 
 

 HELSKE SUSTAINED HPC a.s.  
 

v z. JUDr. Pavel Hrášek, advokát 





12.3.1970








		2022-09-19T08:00:06+0200
	ISIR




